
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

COPIA

Registro Generale n. 510

DETERMINAZIONE

AREA 02 - SERVIZI FINANZIARI – RAGIONERIA
TRIBUTI - PERSONALE

N. 67 DEL 16-11-2022

Oggetto: C.I.G.Z96389D6D1 - COMPENSO ALL'ORGANO MONOCRATICO DEL
NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (ODV).
IMPEGNO DI SPESA PER IL TRIENNIO OTTOBRE 2022 /
SETTEMBRE 2025-.

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.67 del 16-11-2022 BORGO VENETO

Pag. 1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 14.03.2022 ad oggetto “Documenti
di programmazione finanziaria esercizio 2022/2024 - Approvazione del documento unico
di programmazione (D.U.P.) e del Bilancio di Previsione 2022/2024”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 in data 16.05.2022 ad oggetto “Variazione
d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 (Art. 175 comma 4 del D. Lgs.
267/2000)”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 30.05.2022, esecutiva, ad oggetto
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022/2024, del Piano della
Performance/Piano degli Obiettivi (PDO) anno 2022”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 01.08.2022, esecutiva, ad oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione - P.E.G. anno 2022 – Prima modifica”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 28.09.2022, esecutiva, ad oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione - P.E.G. anno 2022 – Seconda modifica”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 16 in data 30.12.2021, con il quale è stato attribuito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile dell’Area 2 “Servizi Finanziari, Ragioneria, Tributi e Servizi Scolastici”;

RICHIAMATO l’art. 14 del D.Lgs. n° 150/2009 in merito alla costituzione dell’Organismo
Indipendente la Valutazione della Performance presso le pubbliche Amministrazioni, nel particolare il
comma 03 prevede che la nomina debba essere di n° 03 anni eventualmente rinnovabile per una sola
volta;

VISTO il decreto n. 25 del 22/12/2019 del Sindaco, esecutivo avente ad oggetto: “Nomina
Organismo di Valutazione Monocratico per il periodo Ottobre 2019 / Settembre 2022”;

RICHIAMATA la determinazione n. 417 del 07/11/2019 avente ad oggetto; “Compenso all’Organo
Monocratico di valutazione della performance (ODV). Impegno di spesa per il periodo ottobre 2019 /
settembre 2022”;

SENTITO  la ditta GA Service del dr. Ambotta Gilberto - con sede legale via I° maggio 16 33030
Dignano (UD) – con la comunicazione prot. 14696 dell’11/11/2022 con la quale si chiedeva la
disponibilità per il rinnovo dell’incarico in oggetto;

DATO ATTO che il dr. Ambotta Gilberto ha dato la propria disponibilità per il rinnovo dell’incarico
per il periodo ottobre 2022 / settembre 2025, come da nota prot. 14732 dell’11/11/2022, alle stesse
condizioni in corso;

PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n° 25 del 22/10/2019, esecutivo ad oggetto: “Nomina
Organismo di Valutazione Monocratico per il periodo Ottobre 2019 / Settembre 2022”;

CONSIDERATO che il  compenso annuo richiesto per tale prestazione è di €. 4.500,00 oltre la cassa
4% e l’IVA 22% per un totale complessivo di €. 5.709,60= annui, per un totale di €. 17.128,80= per
l’intero periodo ottobre 2022 / settembre 2025;

RITENUTO, in base a quanto illustrato in premessa, di procedere all’impegno di spesa per tali
somme;

CHE è stato acquisito il relativo CIG n° Z96389D6D1  tramite l’apposita procedura informatica;

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.67 del 16-11-2022 BORGO VENETO

Pag. 2



VISTO il T.U. n. 267 del 18 agosto 2000,  e dato atto che il presente provvedimento diventerà
esecutivo con l’apposizione  del visto di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria,  di
cui all’ art. 151, 4° comma;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.
D E T E R M I N A

Per quanto sopra detto, di rinnovare l’incarico di Organismo di Valutazione monocratico del1)
Comune di Borgo Veneto alla ditta GA Service del dr. Ambotta Gilberto - con sede legale via I°
maggio 16 33030 Dignano (UD) – per il periodo ottobre 2022 / settembre 2025 -;

di imputare la spesa complessiva di €. 17.128,80= nel modo di seguito riportato:2)

Eserc.
Finanz.

2022 Descrizione QUOTA DI PARTECIPAZIONE  - O.I.V. -

Cap./Art. 100625

01.02-1.03.02.11.999

Miss/Progr.01.02

Piano dei
Conti

Compet. Econ.2022 Compet. Econ.

SIOPE CIG CIG Z96389D6D1

Debitore Ditta GA Service del dr. Ambotta Gilberto
Causale Compenso per incarico ODV

Modalità
finan.

Importo 1.427,40

Eserc.
Finanz.

2023 Descrizione QUOTA DI PARTECIPAZIONE  - O.I.V. -

Cap./Art. 100625

01.02-1.03.02.11.999

Miss/Progr.01.02

Piano dei
Conti

Compet. Econ.2022 Compet. Econ.

SIOPE CIG CIG  Z96389D6D1

Debitore Ditta GA Service del dr. Ambotta Gilberto
Causale Compenso per incarico ODV

Modalità
finan.

Importo 5.709,60

Eserc.
Finanz.

2024 Descrizione QUOTA DI PARTECIPAZIONE - O.I.V. -

Cap./Art. 100625

01.02-1.03.02.11.999

Miss/Progr.01.02

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.67 del 16-11-2022 BORGO VENETO

Pag. 3



Piano dei
Conti

Compet. Econ.2022 Compet. Econ.

SIOPE CIG CIG   Z96389D6D1

Debitore Ditta GA Service del dr. Ambotta Gilberto
Causale Compenso per incarico ODV

Modalità
finan.

Importo 5.709,60

Eserc.
Finanz.

2025 Descrizione QUOTA DI PARTECIPAZIONE - O.I.V. -

Cap./Art. 100625

01.02-1.03.02.11.999

Miss/Progr.01.02

Piano dei
Conti

Compet. Econ.2022 Compet. Econ.

SIOPE CIG CIG   Z96389D6D1

Debitore Ditta GA Service del dr. Ambotta Gilberto
Causale Compenso per incarico ODV

Modalità
finan.

Importo 4.282,20

A norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del3)
procedimento è il Sig. Alessandro De Putti e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono 0429/89152 o a mezzo e- mail:
ragioneria@comune.boregoveneto.pd.it;

Che la presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune4)
di Borgo Veneto accessibile al pubblico www.comune.borgoveneto.pd.it - art. 32
comma 1 della legge 18 giugno 2009 n° 69;

che la presente determinazione sarà soggetta a quanto previsto dal Decreto Legge n°5)
83/2012 art. 18 - Amministrazione aperta, trasparenza, valutazione e merito - e dalla
Legge n° 190 del 06/11/2012 - Piano provvisorio di prevenzione della corruzione -;

 Di trasmettere copia della presente determinazione:6)

comportando impegno di spesa, al responsabile del servizio finanziario per la
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. 18    Agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’approvazione
di detta attestazione;
al dott. Ambotta Gilberto tramite e_mail: ambottag@gmail.com

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.67 del 16-11-2022 BORGO VENETO

Pag. 4

mailto:ragioneria@comune.boregoveneto.pd.it
http://www.comune.borgoveneto.pd.it/
mailto:ambottag@gmail.com


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente determinazione.

IL RESP.LE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

PARERE/ATTESTAZIONE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e si appone ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, art. 151, c. 4, art. 153, c.5 e art. 191, c. 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico del capitolo
come da imputazione di spesa.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA/OBIETTIVI FINANZA PUBBLICA
Per quanto attiene ai pagamenti da effettuarsi con riferimento alla presente determinazione è verificata la
compatibilità degli stessi con quanto sancito dall’art. 9, del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, dall’art. 1, c.
707, L. 208/2015 e quindi dalle disposizioni relative alla realizzazione degli obiettivi della finanza pubblica.

ATTESTAZIONE SPESE CONTO CAPITALE
Si attesta, conformemente alle regole di finanza pubblica, che per la spesa in conto capitale vi è la conformità
con i dati del provvedimento di accertamento, con il titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel
dispositivo della determinazione.
Lì 16-11-2022

IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to De Putti Alessandro

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
17-11-2022 al 02-12-2022, al numero 972.

Lì  17-11-2022 IL MESSO COMUNALE
F.to  Susanna Moretti

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Lì,

Il Responsabile del Servizio

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.67 del 16-11-2022 BORGO VENETO

Pag. 5


